<sup>12</sup> sunt capite gesta CKNBZH; gesta sunt capite O

<sup>13</sup> corr. fr. aliquis H

<sup>14</sup> add. in margin. C

<sup>15</sup> diem CKNVPZOH; diei B?

<sup>16</sup> lacuna follows B

<sup>17</sup> poat P

<sup>18</sup> resurr- LRSWBVPZOH; surr- CXKN

<sup>19</sup> corr. fr. dicite X; omnes add. ZOH, *om. CRKNBP*

<sup>20</sup> autem add. KND, *om. CRXSBVPZOH*

<sup>21</sup> etiam LRXSWKNDVPZOH; et ss C

<sup>22</sup> Sancti Sp. CRKBPZOH; Sp. sancti ND

Et<sup>23</sup> cum ad alios dies alia festa pertineant. hec semper ad eum diem qui resurrectione Domini est insignis occurrit. porrigens quodam modo auxiliantis gratie manum, et eos quos a die Pasche aut molestia infirmitatis aut longinquitas itineris<sup>24</sup> aut nauigationis difficultas interclusit<sup>25</sup> inuitans in<sup>26</sup> quibuslibet necessitatibus impediti desiderii sui effectum dono Sancti Spiritus<sup>27</sup> consequantur. ITEM<sup>28</sup>. Hoc autem nos non ex nostra persuasione defendere sed ex apostolica auctoritate seruare satis idoneo probamus exemplo, sequentes beatum<sup>29</sup> apostolum Petrum<sup>30</sup>, qui in ipso die quo omnem credentium numerum promissus Sancti Spiritus repleuit aduentus trium milium populum sua predicatione conuersum lauachro baptismatis consecrauit. Quod sancta<sup>31</sup> scriptura que apostolorum actus<sup>32</sup> continet fideli hystoria docet dicens, His auditis<sup>33</sup>, compuncti sunt corde et dixerunt ad Petrum et reliquos apostolos. Quid faciemus uiri fratres? Petrus autem ad illos, Penitentiam, inquit, agite, et baptizetur unusquisque uestrum in nomine Domini nostri Iesu Christi in remissionem peccatorum uestrorum et accipietis donum Sancti Spiritus<sup>34</sup>.

*JK 414; H 612.b.23 - 613.a.9 to consequantur, 613a.25- 42 (Item hoc - end), M 872, 873; ID 1.45-46 divided as OHQ; De cons. D 4 c 13*

<sup>23</sup> enim add. and canc. Z

<sup>24</sup> corr. fr. iten- B

<sup>25</sup> -usit CRKNBV(ss)ZOQ; -udit H

<sup>26</sup> in CRKNBVP (*obscure mark of correction here in K*); om. D; ut D<sup>2</sup>ZOH

<sup>27</sup> Sancti Spiritus CRXKNBP; Spiritus Sancti H; Sancti ZOQ

<sup>28</sup> *Rubric* OHQ

<sup>29</sup> om. P

<sup>30</sup> ap. Petr. CRNDVPZOQ; Petr. ap. SKBH

<sup>31</sup> sancta CXSBVPZOH; sacra KND

<sup>32</sup> actus CKDBZOH; om. N

<sup>33</sup> auditis CKDBZOH; audistis N

<sup>34</sup> sancti Sp. CRKNVPZOH; Sp. sancti B

#### 44

##### *Item<sup>1</sup>. Non esse celebrandum baptisma in Epyphania<sup>2</sup>*

Si quis autem Epyphanie festiuitatem que in suo ordine debito honore ueneranda est ob hoc existimat priuilegium habere baptismatis, quia hoc quidam putant, quod in eadem die Dominus ad baptismum sancti Iohannis accesserit. Sciat illius baptismi aliam gratiam, aliam<sup>3</sup> fuisse rationem nec ad eandem pertinuisse uirtutem qua<sup>4</sup> per Spiritum Sanctum renascuntur de quibus dicitur. Qui non ex sanguinibus neque ex uoluntate<sup>5</sup> carnis. neque ex uoluntate<sup>6</sup> uiri. sed<sup>7</sup> ex Deo nati sunt. Dominus enim nullius indigens remissione peccati nec querens remedium renascendi sic uoluit bap [30vb] tizari quomodo et<sup>8</sup> uoluit circumcidere<sup>9</sup>. Hostiamque pro se emundationis offerri ut qui factus<sup>10</sup> erat<sup>11</sup> ex muliere sicut apostolus ait, Fieret<sup>12</sup> et sub lege quam non

<sup>1</sup> after Epyph. P

<sup>2</sup> bapt. in Ep. CKNBPOHA; bapt. in Ep. Domini LRXSV; in Ep. bapt. Z

<sup>3</sup> aliam CKNBZOHQ; om. A. In P p 63 and c 44 ends here, and p 64 (the verso) begins with c 45; the rest of c 44 is in the middle of c 50 (p 65).

<sup>4</sup> uirtutem qua CRKNVZOHQ; uirtutem quia B; ueritatem quia A

<sup>5</sup> uoluntate CRSBZOHQA; uoluptate KND

<sup>6</sup> uoluntate CKNDBOHA; uoluptate Z

<sup>7</sup> added by H<sup>2</sup>

<sup>8</sup> et CNDBZOHQA; om. K

<sup>9</sup> uol. circ. (corr. fr. -ile N) CKNBZOQA; circ. uol. H

<sup>10</sup> corr. fr. facturus R<sup>2</sup>

<sup>11</sup> erat CKNB; fuerat ZOHA

<sup>12</sup> Fieret CKNBZOHQ; Fiere A

uenerat<sup>13</sup> soluere sed implere<sup>14</sup> et implendo finire, sicut apostolus predicat dicens, Finis autem legis Christus ad iusticiam omni credenti. Baptismi autem sui in se condidit sacramentum. quia in omnibus primatum tenens se docuit esse principium. Et tunc regenerationis potentiam sanxit. quando de latere ipsius profluxerunt<sup>15</sup> sanguis redemptionis et aqua baptismatis.

*JK 414; H 613.b.5-32, M 873-4; ID 1.47; IP 1.18; De cons. D 4 c 14*

<sup>13</sup> uenerat CRXKNBZ; nouant O; nouerat HQA

<sup>14</sup> implere CKNBOHA; adimplere Z

<sup>15</sup> profluxerunt CKNBZOQ; prefluxerunt H; fluer' A

## 45

*Idem Ianuario episcopo Aquileiensi. De reuertentibus ab heresi*

Saluberrimum enim<sup>1</sup> et spiritualis medicine utilitate plenissimum est<sup>2</sup>, ut siue presbiteri, siue dyaconi, siue subdyaconi<sup>3</sup> aut cuiuslibet ordinis<sup>4</sup> clerici qui se correctos<sup>5</sup> uideri uolunt atque ad catholicam fidem quam pridem amiserant rursum reuerti ambiunt prius errores suos et ipsos auctores erroris a se<sup>6</sup> dampnatos sine<sup>7</sup> ambiguitate fateantur et<sup>8</sup> sensibus prauis etiam peremptis nulla desperandi supersit occasio. nec ullum membrum talium possit societate<sup>9</sup> uiolari, cum per omnia illis professio propria ceperit obuiare. Circa quos etiam illam canonum constitutionem precipimus custodiri. ut in magno habeant<sup>10</sup> beneficio si adempta<sup>11</sup> sibi omni spe promotionis in quo inueniuntur ordine stabilitate<sup>12</sup> perpetua maneant<sup>13</sup> si tamen iterata unctione<sup>14</sup> non fuerint maculati.